ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR DO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE - ISE/AC

EDITAL Nº 065 SEAD/ISE, DE 21 DE MARÇO DE 2023

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto Socioeducativo do Estado do Acre -
ISE/AC, no uso de suas atribuições, tornam público o resultado final do Curso de Formação,
referente ao Edital nº 001 SEPLAG/ISE, de 04 de outubro de 2021, conforme segue:
1 DO RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO
1.1 Relação dos candidatos APTOS no Curso de Formação, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética:
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
757.779-6, ADÃO DE PAULO DA SILVA / 761.364-4, ADRIANO ARAUJO CORDEIRO / 781.384-
8, ADRIANO NASCIMENTO LIMA / 779.758-3, AGNO ARAUJO SILVA / 751.638-0, ALAN
GABRIEL CUNHA DA SILVA / 765.678-5, ALCIRLEY DE LIMA VIANA / 784.963-1, ALEX SOUZA
DE OLIVEIRA / 767.243-8, ALEX TANANTA DE SOUZA / 769.826-7, ALEX UILIAN ALMEIDA DE
ALENCAR / 773.202-3, ALISSON OLIVEIRA ANDRADE / 770.724-0, ALLAN MATHEUS SOUZA
SILVA / 700.512-0, ANDERSON DE ARAÚJO SILVA / 767.645-0, ANDRÉ CORDEIRO
RODRIGUES DE CASTRO / 778.419-8, ANDRE DOS SANTOS DA SILVA (PCD) / 768.923-3,
ANDRE LOPES DA SILVA / 750.138-2, ANDRÉ LUCAS DA SILVA CAVALCANTE / 755.313-7,
ANDRÉ ROMERO PORTELA DA SILVA / 752.400-5, ANDRE WILSON DE BRITO MENEZES /
762.958-3, ÂNGELO GABRIEL LOBO MANASFI / 702.845-7, ANTHONY LUCAS SILVA DE
OLINDA / 766.011-1, ANTONEL DA COSTA FARIAS / 763.789-6, ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA
/ 889.809-0, ANTONIO ERISVALDO PAIVA DE OLIVEIRA (PCD) / 765.736-6, ANTONIO JOSE
BEZERRA DE OLIVEIRA / 756.538-0, ANTONIO MARCOS DE MESQUITA FREIRE / 784.889-7,
ANTÔNIO SALATIEL DA GRAÇA MAGALHÃES / 700.022-6, ANTONIO TARLESSON CAMPOS
DA SILVA / 784.032-2, ARILSON ROCHA DE OLIVEIRA / 775.209-1, ARLESSON ROCHA DE
OLIVEIRA / 771.181-6, CAIO NATHAN GALVÃO PINTO / 751.374-7, CELIO DA SILVA LOPES
JUNIOR / 702.461-3, CLAUDINEY MARTINS DE ARAÚJO / 755.645-4, CLAUDIO ALVES ROCHA
FILHO / 881.054-7, CLEBER FERNANDO RODRIGUES DE SOUZA / 778.803-7, CLEITON
ROCHA MAIA / 786.773-5, CLEOMAR DE SOUZA SOMBRA (PCD) / 758.453-9, CLEVECY
MARTINS DA SILVA / 754.412-0, DANILLO MAGALHAES ANTUNES / 751.142-6, DANILO DA
SILVA SOUZA / 765.540-1, DANILO GERONIMO DE FREITAS / 777.370-6, DAVI SANTANA DA
SILVA / 760.276-6, DEIVERSON ALMEIDA DA SILVA / 769.279-0, DEJACIR MOTA DA SILVA /
750.427-6, DENER BRITO TELES / 700.408-6, DINALDO BRAGA BONETE DA CRUZ / 773.495-
6, DOUGLAS CORDEIRO SOARES / 700.885-5, ECIVALDO BARBOSA DE SOUZA / 760.331-2,
EDEN LIMA QUEIROZ / 700.315-2, EDMAICON MACIEL DA SILVA / 767.205-5, EDUARDO
ALEXANDRE FERREIRA PEREIRA / 704.163-9, EFER MARQUES DE SOUZA GUIMARAES /
700.411-6, EFRAEL CAVALCANTE PINHEIRO / 774.339-4, ELIAS DE LIMA BEZERRA / 750.700-
3, ELIAS MONTEIRO DA SILVA / 776.304-2, ELIELTON BARBOSA DE MELLO / 775.718-2,
ELIJUNIOR PARENTE DOS SANTOS / 780.659-0, ELIKEVERSON NASCIMENTO DOS SANTOS
/ 778.181-4, ELISEU DA SILVA MENDES (PCD) / 753.079-0, ELIVELSON DA SILVA LOPES /
784.091-8, EMESSON DA SILVA BRAGA / 783.881-6, ERBESSON DA SILVA CHAVES / 764.041-
2, ERIC DA SILVA FRANÇA / 775.955-0, ERICK OLIVEIRA DO NASCIMENTO / 770.576-0, ERIK
COSTA DE SOUZA / 760.760-1, ERIKSON DOS SANTOS FERREIRA / 760.644-3, EVANDRO DA
SILVA LIMA / 759.097-0, FABIO BRAGA DE SOUZA / 774.389-0, FÁBIO CORDEIRO DE
OLIVEIRA / 784.373-9, FABIO CRUZ DOS SANTOS / 779.710-9, FABIO DE SOUZA FERREIRA /
756.882-7, FELIPE FREITAS MAIA / 763.333-5, FELIPE SILVA DA COSTA / 751.571-5,
FERNANDO DO NASCIMENTO RODRIGUES (PCD) / 751.997-4, FRANC DENIS BARROSO DE

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

2

OLIVEIRA / 773.849-8, FRANCICLEY DE MELO MARQUES / 768.589-0, FRANCIGLEISSON
ANDREOLA DA COSTA / 702.829-5, FRANCIMAR MATOS DA SILVA / 755.015-4, FRANCISCO
GILVAN NASCIMENTO DA SILVA / 750.133-1, FRANCISCO ROGER DA SILVA / 760.754-7,
FRANCISNEY MILOME DE MAGALHÃES / 771.219-7, GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO (PCD)
/ 753.906-1, GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA / 755.888-0, GABRIEL FERNANDES DE OLIVEIRA /
759.273-6, GABRIEL LOPES DA SILVA / 759.773-8, GENILSON DA SILVA SOUZA / 778.616-6,
GILBERTO LOPES DE SOUZA / 702.154-1, GILVAN LOPES DE SOUZA / 756.635-2, GIOVANI
SAMPAIO PEDROZA / 785.830-2, GUSTAVO LIMA RABIM / 781.888-2, GUSTAVO MAIA DINIZ /
759.873-4, HALISSON ARAUJO DE LIMA / 770.966-8, HAMILTON MELO DA SILVA / 753.654-2,
HILÁRIO SANTANA DO NASCIMENTO NETO / 753.553-8, IGOR ARAÚJO DA SILVA / 761.505-1,
IVAN ZURIEL LOPES DE FARAH / 769.078-9, IZAEL CARNEIRO DA SILVA / 771.632-0,
JACKSON DE SOUZA CASTELO / 768.257-3, JACSON COSTA VIEIRA / 751.529-4, JADIEL DE
MESQUITA SILVA / 776.767-7, JAILSON ANDRADE VALENTE / 776.727-7, JAIRO SERQUEIRA
DE ALENCAR / 762.897-8, JAMILDO CELESTINO DA SILVA / 750.473-0, JANDERSON
FERREIRADE SOUZA / 776.085-0, JANDERSON OLIVEIRA JÁCOME / 700.265-2, JARDEL
MOURA DE SOUZA / 754.999-7, JARDSON SILVA SOUZA (PCD) / 751.772-6, JEAN VINICIUS
MELO COSTA / 750.839-5, JEDEMARQUES DE ALMEIDA SILVA / 782.860-9, JEFERSON
SOARES COSTA / 776.844-3, JERBESSON MOURA DE SOUZA / 752.241-0, JESSÉ DE
FRANÇA SILVA / 760.837-3, JOÃO ALDO DE OLIVEIRA ALVES (PCD) / 777.558-0, JOAO
PAULO FONSECA DE PAULA / 760.968-0, JOAO PAULO LINHARES DE SOUSA / 780.766-0,
JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA (PCD) / 777.993-3, JOÃO VICTOR DE LIMA CAVALCANTE /
752.956-2, JOÃO VÍCTOR FLORENTINO LEMOS / 768.384-7, JOAQUIM DE ALMEIDA SOUZA /
762.816-1, JOAS DA SILVA PEREIRA / 753.878-2, JOCIRCLEY DA MOTA SOUSA / 776.463-4,
JÔNATAS GURGEL FERNANDES / 763.982-1, JOSE ENARDES DE OLIVEIRA DA SILVA (PCD)
/ 763.203-7, JOSE FRANCISCO DA SILVA DE FRANÇA / 776.594-0, JOSÉ GERSON DE
CASTRO MEIRELES JÚNIOR / 779.001-5, JOSÉ IVANALDO PEREIRA MARTINS FILHO /
752.227-4, JOSE MARCIO DE CARVALHO LIMA / 701.188-9, JOSÉ RAFAEL DE SOUZA
CONSALTER / 758.576-4, JOSÉ RIBAMAR DA SILVA OLIVEIRA / 766.078-2, JOSE RONEX
RODRIGUES MARQUES / 751.790-4, JOSÉ SAMUEL PONTES PEDROSA / 774.614-8, JOSUÉ
HENRIQUE DE QUEIROZ COSTA / 754.129-5, JUAN LUCAS REIS DE OLIVEIRA / 775.265-2,
JULIENISON NUNES AREAL / 785.835-3, JURIVAN BEZERRA RIOS (PCD) / 766.226-2, KALIL
DE ALENCAR CANDIDO / 783.099-8, KELLTON ROCHA AMORIM / 782.464-6, KOLLER
NASCIMENTO E SILVA / 757.365-0, LAZARO FERREIRA DA SILVA / 762.305-4, LEANDRO
ARAUJO MAIA / 766.915-1, LEANDRO SOUZA DO VALE / 768.152-6, LEILSON DA COSTA DE
MENEZES / 753.851-0, LUCAS RODRIGUES DA COSTA / 763.074-3, LUCIANO DA SILVA
BEZERRA / 767.597-6, LUCIANO DA SILVA NASCIMENTO / 767.460-0, LUIZ EDUARDO LIMA
PINTO CAMELI / 762.419-0, MACKS CORREA DO NASCIMENTO / 765.379-4, MANOEL MUNIZ
FROTA / 755.899-6, MARCELO DOS SANTOS SARAIVA JUNIOR / 783.191-9, MARCELO
GOMES PEREIRA / 704.716-8, MARCELO VASCONCELOS DA SILVA / 756.298-5, MARCIO DE
ARAUJO SOUZA / 700.973-8, MARCOS AURÉLIO MONTEIRO / 754.219-4, MARCOS PAULO
SOUZA DANTAS / 701.272-0, MARICEUDO FERREIRA LOPES / 755.616-0, MARISIO DE
SOUZA AMARAL (PCD) / 771.810-1, MARLISSON LIMA SILVA (PCD) / 773.278-3, MARLOS
SANDRO COSTA MELO / 764.495-7, MATHEUS FEITOSA DE OLIVEIRA / 766.854-6, MATHEUS
MAIA DE QUEIROZ / 766.103-7, MATHEUS VINICIUS DA COSTA MELO / 777.666-7, MAURICIO
CHAVES DO NASCIMENTO JUNIOR / 760.527-7, MAURILIO ANDREY DOS SANTOS FONSECA
/ 883.828-0, MESSIAS SILVA DOS SANTOS / 701.336-0, MIKAEL BENEDITO BARBOSA
OLIVEIRA / 768.693-5, MIRCLEI NEVES SOARES / 783.090-4, MOZART OLIVEIRA MONTEIRO /
767.765-0, NARDESON COSTA DE LIMA / 772.023-8, NATANAEL AMORIM DOS SANTOS /
756.817-7, NELSIMILDO DE SOUZA CACAU (PCD) / 782.532-3, NILBERTO OLIVEIRA / 751.264-

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

3

3, ODAIR BRUNO SILVA SALES / 766.622-5, PAULO ROBERTO DE LIMA BANDEIRA (PCD) /
889.366-7, RAFAEL SALES BARROS / 755.951-9, RAGE NASCIMENTO DE SOUZA / 773.071-3,
RAIMUNDO NONATO DE FREITAS (PCD) / 774.481-1, RAMON COSTA BRILHANTE DE MATOS
/ 775.982-7, RAMON DA SILVA MONTEIRO / 776.673-4, RANDERSON CASTRO MOREIRA /
774.665-2, RANDSON DA SILVA COSTA / 764.097-8, RAYANDSON MENDES DE LIMA /
771.594-3, RENE SARKIS FREIRE / 750.917-0, RIAN FELIPE DE OLIVEIRA LIMA / 764.440-0,
RICARDO DA SILVA PESSOA / 752.066-2, ROBSON SILVA DE OLIVEIRA / 766.297-1,
RODRIGO CAVALCANTE SANTOS DE OLIVEIRA / 751.861-7, RODRIGO SOUSA SILVA /
776.243-7, ROMILDO RODRIGUES DA SILVA / 757.681-1, RONALDO PINHEIRO BARBOSA
PEREIRA / 766.374-9, RONYS LIMA SILVA / 777.699-3, ROQUE DO NASCIMENTO CORTES /
771.555-2, SAIMON PERCEU MALAQUIAS LEITE / 763.651-2, SAIMON RODRIGO SILVA DE
CARVALHO / 771.066-6, SAMUEL ANDRADE DE ARAUJO / 761.373-3, SÁVIO RODRIGUES DE
ALENCAR / 750.476-4, SEBASTIÃO DA SILVA SOUZA / 772.582-5, SILVANO ALVES SOUSA /
704.693-5, TASSIO DOS SANTOS FERREIRA / 750.892-1, TELMAR SOUZA MARINHO /
770.565-4, THIAGO LIMA MARTINS / 777.656-0, TIAGO NASCIMENTO DA COSTA / 773.909-5,
TIAGO SANTOS DOS SANTOS / 765.560-6, TOBIAS JOSE LUNA DA SILVEIRA / 754.538-0,
UILIAN DE MENEZES SAMPAIO / 777.442-7, VINICIUS SANTIAGO VALENTE / 782.765-2,
VORNEI HENRIQUE / 756.940-8, WALACE FELIPE ALEMÃO AZEVEDO / 778.497-0,
WELLYSON SILVA DAMASCENO / 751.426-3, WESLEY DA SILVA MUNIZ / 779.382-0,
WEVERTON VIEIRA COELHO / 774.193-6, WILIAM DOS SANTOS BATISTA / 765.319-0,
WILLIAM CABRAL DA SILVA / 780.467-9, WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ (PCD).
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO
756.412-0, ALESSANDRA RODRIGUES GOMES / 753.447-7, ALINE RAYÇA MOURA LIMA /
760.424-6, ANA CARITAS MESSIAS TAVARES / 765.862-1, ANA CAROLINE DE FREITAS
ARAÚJO / 756.789-8, ANA PAULA DE MIRANDA FERRAZ / 776.324-7, ANA RAQUEL OLIVEIRA
FERREIRA / 780.562-4, ANGELICA REBOUÇAS MIRANDA (PCD) / 769.004-5, ANTONIA DA
LIBERDADE MOURAO DA SILVA / 753.642-9, ANTONIA FABIANA BARBOSA DE OLIVEIRA
(PCD) / 760.818-7, BARBARA GEOVANNA DE OLIVEIRA BADU / 777.082-0, BENEDITA LIMA
SILVA / 789.155-5, BRENA KEROLAYNE DA SILVA REIS (PCD) / 750.253-2, BRUNA CAMILLY
DE SOUZA MANSOUR / 780.863-1, BRUNA ELISA DE FARIAS RODRIGUES / 768.329-4,
BRUNA PEREIRA DE SOUZA / 764.681-0, CAROLINA DIAS BRANA SENA / 755.110-0, CINTIA
RIBEIRO GOMES / 755.706-0, DANIELA ARAUJO DE OLIVEIRA / 701.298-4, ECINEIDE
MARQUES DE SOUZA / 702.810-4, ELZA TAIS VIANA DE ARAUJO / 756.237-3, EMANUELLE
DE ARAÚJO TELES / 776.766-8, ESTHER AMÁLIA BIGNATI (PCD) / 700.894-4, EVELYN DA
SILVA NASCIMENTO / 767.202-0, EVLEN NATALIA LEITE RIBEIRO / 768.436-3, FABRÍCIA DE
SOUZA FERREIRA / 750.143-9, FERNANDA LIMA DE SOUZA / 755.691-8, GABRIELA ARAUJO
DE OLIVEIRA / 751.569-3, GABRIELA VASCONCELOS CUNHA CONCEICAO / 758.749-0,
GABRIELE SOUZA MOREIRA / 763.045-0, GERCIANE CAVALCANTE DA SILVA PAIXAO /
772.495-0, HANNA MARIA DA SILVA RODRIGUES / 751.729-7, IASMIN SANTIAGO SALES /
772.102-1, ILZANDA JUSTO DO ROSÁRIO / 775.337-3, JANE LILIANE SILVA BRAGA / 780.853-
4, JANIELLY SOARES FELICIO / 774.056-5, JAQUELINE ARAUJO DE MOURA MUSTAFA /
754.866-4, JÚLIA COSTA DE SOUZA / 772.285-0, JULIANA NEGREIROS OLIVEIRA / 769.549-7,
JULYANE SILVA YARZON / 755.591-1, KÉSSIA DE LIMA MONTEIRO / 765.953-9, LAYANA LIMA
DO NASCIMENTO / 770.041-5, LEIDIANE GOMES DO NASCIMENTO / 759.376-7, LETICIA LIMA
POSSAMAI / 787.168-6, LIGIANE VAZ DE SOUZA (PCD) / 750.293-1, LORENNA NAYARA DE
OLIVEIRA CONCEICAO / 750.092-1, LORRANE FRANÇA GARCIA / 760.290-1, LUANA FREITAS
DO NASCIMENTO / 765.836-2, LUANA MARIA HALUEN MAIA / 764.520-1, MARCIA DOS
SANTOS MUNIZ FARIAS / 775.148-6, MARIA ALTEMIRIA BARNES DA SILVA / 786.174-5,
MARIA DAS DORES ALMEIDA DO SACRAMENTO ALVES / 754.627-0, MAYARA CORREIA

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

4

LIMA / 701.933-4, MAYRA SALES DA SILVA / 762.163-9, MEIRY GOMES DA SILVA / 754.047-7,
MILENA GLEYCIELE PEREIRA DA SILVA / 753.738-7, MIRELA SILVA DE SOUZA / 767.424-4,
NATIELLE GOMES DE SOUSA (PCD) / 751.478-6, NAYROENE MAGALHÃES DE OLIVEIRA /
751.338-0, NECIR MARTINS GOMES NETA / 750.488-8, PRISCILA DA SILVA DE OLIVEIRA /
702.321-8, RAIANE NORONHA DE CARVALHO / 759.903-0, RAILÂNDIA QUEIROZ FERREIRA
SOUSA / 702.521-9, RAYANE LIMA DE OLIVEIRA / 758.014-2, RAYANNE FALCÃO DOS
SANTOS / 755.728-0, RAYÇA DE CASTRO ASSIS / 703.879-7, RAYSSA SILVA DE LIMA
FEITOSA / 774.382-3, REGIANE GOMES GADELHA / 772.386-5, REJANE SILVA DE SOUZA /
759.865-3, RENATA QUEIROZ FERREIRA AMORIM / 764.298-9, RHAIKA SUELLEM DA SILVA
DE ALMEIDA / 761.654-6, SABRINA LIMA DE FARIA SENA / 767.139-3, SAMARA DE ALMEIDA
FALCÃO BESSA / 763.068-9, SAMMILI DIAS BEZERRA / 762.869-2, SHEILLY RAQUELLY
PRADO DE PAULA / 773.020-9, SONAIRA FREITAS DE SOUZA / 758.379-6, SUENA RICARDO
DE OLIVEIRA / 760.875-6, TAINARA DA COSTA DOS SANTOS / 777.337-4, THAIS VIEIRA
LOPES BATISTA / 775.372-2, WEULA PAULA MELLO DA SILVA / 761.502-7, WILLIANY DE
SOUZA LIMA.
1.2. Os candidatos não relacionados acima e com a matricula no Curso de Formação homologada,
desistiram ou foram desligados da academia e estão, portanto, eliminados do certame.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do
site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro,
ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração

Mário Cesar Souza de Freitas
Presidente do Instituto Socioeducativo

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png